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	Знае за улогата на габите, бактериите и вирусите и нивните улоги во разградувањето на органските материи, создавањето на храна и предизвикување на болести, вклучувајќи ја и работата на Луј Пастер.
	Сите ученици знаат за болести кои се предизвикани од микроорганизми

Поголем дел од учениците цртаат дијаграм на човек и ги прикажуваат патеките за влез на микроорганизмите и превентивни стратегии.

Некои ученици дискутираат  за значењето на зборовите: болест, патоген, симптом и третман.


	· Побарајте од учениците да дадат идеи за болести кои се предизвикани од микроорганизми. Веројатно е дека повеќето ќе зборуваат за човекови заболувања. Прашајте ги учениците дали знаат за болести кај растенијата или животните.

· Дискутирајте за различните начини на кои микроорганизмите може да влезат во нашето  тело за да предизвикаат болест и начините да се спречи нивниот влез. Учениците може да ги резимираат информациите со цртање дијаграм на човек и со негово обележување за да се прикажат патеки за влез и превентивни стратегии.

· Дискутирајте за значењето на зборовите: болест, патоген, симптом и третман.

· Донесете заклучок дека некои микроорганизми може да наштетат на другите живи суштества предизвикувајќи болест.
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	Јавните кампањи за здравје може да бидат добри извори на информации за спречување на преносот на болести.

Посета или предавање од стручно лице од областа на медицината за потенцијални болести кој како главни предизвикувачи се микроорганизмите  и начини за нивна заштита

(активност која им е потребна и за недела 15 лекција 1 и 2)
	Разговор

Дискусија

Дијаграм

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, 

Наставни техники: дебата, 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Подготовка за следниот час- Да одберат една болест од листата и да истражат за неа ( грип, настинка, туберкулоза, сипаница, ХПВ, АИДС, детска парализа).
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